ПРОТОКОЛ № 1
Заседания общественной муниципальной комиссии по включению дворовых и общественных территорий «Формирование комфортной городской среды на территории Мирнинского сельского поселения на 2018-2022 годы» на 2018 год.

Место проведения:  Мирнинская сельская администрация Гордеевского района Брянской области  по адресу:
п. Мирный, ул. Ленина, д. 8

Дата проведения:    12 февраля 2018 года
Время проведения: 12-00 час.

	Председатель комиссии:

	Мазуревская Людмила Ивановна
	глава Мирнинского сельского поселения

	Секретарь комиссии:

	Старовойтова Алла Валентиновна
	Специалист Мирнинской сельской администрации

	Члены комиссии:

	Айдимирова Наталья Петровна
	 Глава Мирнинской сельской администрации

	Шкуратова Ирина Александровна
	Зам. Главы Мирнинского сельского поселения

	заместитель главы администрации Гордеевского района

	Голик Елена Петровна

	Депутат Мирнинского сельского Совета народных депутатов

	начальник отдела по экономической политике администрации Гордеевского района

	Котова Людмила Михайловна
	Ведущий специалист по  финансам

	директор МУП "Коммунальщик" Гордеевского района Брянской области

	Поденок Мария Владимировна
	начальник отдела по экономической политике администрации Гордеевского района

	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Гордеевского район

	Бураков Владимир Алексеевич

начальник МУП "Мирнинский жилкомхоз" Гордеевского района Брянской области

	главный редактор ГБУ «Редакция газеты «Ударник» (по согласованию)

	инженер по надзору за строительством
 администрации Гордеевского района

Повестка дня:

1. Рассмотрение поступивших предложений для включения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Мирнинского сельского поселения на 2018-2022 гг» дворовых и наиболее посещаемых общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 году.

Комиссия проводит отбор в целях включения дворовых и общественных территорий в муниципальную программу.
Комиссия рассматривает заявки на участие в отборе на соответствие требованиям и условиям, установленными порядком, с составлением таблицы подсчета баллов рассмотрения и оценки предложений по включению дворовой территории в муниципальную  программу, в которой в обязательном порядке оцениваются заявки на участие в отборе всех участников отбора, с указанием набранных ими баллов.
         Согласно журнала  регистрации поступивших предложений на участие в отборе дворовых и общественных территорий для включения в муниципальную программу подано: 1 заявка по дворовой территории (ул. Парковая д. № 6)  и 1 заявка по общественной территории (сквер по ул. Ленина около фонтана), к заявкам прилагаются дизайн-проекты. Комиссией были рассмотрены все заявки и присвоены баллы по дворовой территории:

	№ п/п
	Название и сведения о местоположении
дворовой территории
	Присвоенный балл:

	1
	Дворовая территория многоквартирного дома №6 по ул. Парковая
	120

Выступила глава Мирнинского сельского поселения Мазуревская Л.И., которая отметила, что согласно заявке поданной жительницей  многоквартирного дома № 6 по ул. Парковая Кравченко Е.А.  жители многоквартирного дома готовы принимать только трудовое участие в реализации мероприятий по благоустройству дворовой территории, а в виду того, что данный дом был построен в 1960 году, территория находится в ненадлежащем состоянии. В связи с этим глава поселения предложила включить благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №6 по ул. Парковая на 2018 год.  Учитывая то, что в бюджете поселения не достаточно средств, Мазуревская Л.И. предложила  создать игровую площадку для детей на дворовой территории, а благоустройство общественной территории перенести на 2019 год.
Общественная муниципальная комиссия учла мнение жителей поселка, и члены комиссии единогласно решили:
      -  перенести благоустройство общественной территории (сквер по ул. Ленина около фонтана) на 2019 год;
[bookmark: _GoBack]-  включить благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №6 по ул. Парковая в муниципальную программу на 2018 год;
- утвердить дизайн-проекты  данной территории и провести общественные обсуждения по выбору дизайн-проекта.

Разместить данный протокол на официальном сайте администрации Гордеевского района.

Подписи:

Председатель комиссии              ______________________  Мазуревская Л.И.

Секретарь комиссии                    ______________________ Старовойтова А.В.

Члены комиссии:

	Айдимирова Наталья Петровна
	                         ____________________

	Шкуратова Ирина Александровна
	                         ____________________

	Поденок Мария  Владимировна
	                         ____________________

	Голик Елена Петровна
	                         ____________________

	Котова Людмила Михайловна
	                         ____________________

	 Бураков Владимир Алексеевич
	                         ____________________